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Til høringsparterne 

Høring over udkast til bekendtgørelse om gebyrer på 

byggeområdet fastsat af Trafik-, Bygge- og Boligstyrel-

sen 

Udkast til bekendtgørelse om gebyrer på byggeområdet fastsat af Tra-

fik-, Bygge- og Boligstyrelsen sendes hermed i høring med frist for 

bemærkninger den 21. maj 2018. Bekendtgørelsen foreslås at 

træde i kraft 1. juli 2018.  

I den foreslåede bekendtgørelse indskrives og reguleres gebyret for 

behandling af GDV-ansøgninger i styrelsens gebyrbekendtgørelse på 

byggeområdet. Gebyret har tidligere fremgået af en særskilt bekendt-

gørelsen.  

Udkastet ændrer ikke ved bekendtgørelsens øvrige bestemmelser.  

Regulering af gebyr for godkendelse af byggevarer i kontakt 

med drikkevand 

Gebyret for behandling af GDV-ansøgninger reguleres, således at der 

pr. 1. juli faktureres efter regning på baggrund af medgået tid ved 

styrelsens sagsbehandling. Timesatsen fastsættes til 990 kr., og virk-

somhederne vil månedligt blive faktureret for den medgåede tid.  

Fra 1. juli 2018 opkræves således gebyr efter regning for ansøgninger 

om førstegangsgodkendelser, for ansøgning om fornyelse samt for 

den årlige opretholdelse af certifikat. Det vil sige, at der opkræves ge-

byr for de anvendte timer, uanset om ansøgningen vedrører udste-

delse eller fornyelse af et certifikat. 

Fakturering efter regning giver ansøger incitament til at indsende kor-

rekt og tilstrækkelig dokumentation, så sagsbehandling og ventetid 

nedbringes til det lavest mulige niveau.  

Ved at fakturere efter regning sikres det således, at den enkelte virk-

somhed alene betaler for den tid, der bruges på den enkelte sag. Der 

tages således højde for forskel i omfang og kompleksitet i sagerne. 
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Tidligere har virksomhederne betalt et ens, fast gebyr – uanset om-

fang og kompleksitet af ansøgningerne.  

For ansøgninger om godkendelse af byggevarer i kontakt med drikke-

vand, hvor sagsbehandlingen ikke er afsluttet, når bekendtgørelsen 

træder i kraft, beregnes gebyret som følger: 

1) Hvis ansøgningen er gennemgået og evt. spørgsmål er sendt til 

ansøger betales 25 % af det hidtidige udstedelsesgebyr tillagt 

timefakturering for efterfølgende sagsbehandling 

2) Hvis sagsbehandlingen er i gang, og ansøgerens svar er under be-

handling, og evt. yderligere spørgsmål er sendt, betales 50 % af 

det hidtidige udstedelsesgebyr tillagt timefakturering for efterføl-

gende sagsbehandling 

3) Hvis ansøgningen alene er modtaget, men der ikke er foretaget 

anden sagsbehandling end registrering af den fremsendte ansøg-

ning og kontrol af dertilhørende dokumenter, betales efter be-

stemmelserne i den nye bekendtgørelse – det vil sige fakturering 

pr. time brugt på sagsbehandling 

Alle virksomheder, der har ansøgninger under behandling, som ikke 

forventes afsluttet pr. 1. juli 2018, vil blive kontaktet for at afklare, 

om sagsbehandlingen ønskes fortsat efter de nye regler træder i kraft. 

Økonomiske og administrative konsekvenser, herunder DUT 

Med den foreslåede ændring opkræves gebyr på baggrund af omfan-

get af sagsbehandling forbundet med en virksomheds individuelle an-

søgning. I dag betaler alle virksomheder det samme gebyr, uanset 

omfanget af sagsbehandlingen. Ansøgere omfatter både danske og 

udenlandske virksomheder. 

For den enkelte virksomhed vil ændringen derfor medføre, at virksom-

heder, der søger om godkendelse af få og/eller simple produkter, kan 

opleve, at deres samlede gebyrbetaling vil falde.  

Virksomheder, der søger om godkendelse af mange og/eller komplice-

rede produkter, kan opleve, at deres samlede gebyrbetaling øges.  

Med ordningen sikres incitament til at indsende korrekt og fyldestgø-

rende ansøgningsmateriale, da styrelsens tidsforbrug forbundet med 

at fremskaffe fyldestgørende ansøgningsmateriale fra ansøger frem-

over vil indgå i faktureringen. Styrelsen vil – som i dag – stå til rådig-

hed for generel vejledning om ansøgningsprocedurer uden beregning.  

Godkendelser er gyldige i 5 år, og ved gyldighedens udløb kan virk-

somheden søge om fornyelse. Sagsflow ses af figuren herunder. 
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For alle virksomheder gælder, at de vil blive faktureret oftere end tid-

ligere. Dette skyldes dels, at der fremover faktureres månedsvis og 

dels, at der fremover også faktureres særskilt for styrelsens sagsbe-

handling ifm. den årlige opretholdelse af certifikat, herunder om virk-

somhedernes indsendte kontrolrapporter giver anledning til at indlede 

dialog om hvorvidt betingelserne for opretholdelse af en godkendelse 

er overholdt. Den årlige opretholdelse er tidligere blevet finansieret af 

det faste gebyr ved udstedelsen. Såfremt en indsendt kontrolrapport 

ikke giver anledning til bemærkninger, vil der være tale om et be-

grænset tidsforbrug.  

Den samlede gebyromkostning forventes over en godkendelsesperi-

ode for en gennemsnitlig virksomhed at stige fra ca. 10.500 kr. til ca. 

14.500 kr.  

Den samlede påvirkning af virksomheder på årsbasis vurderes at 

medføre øgede gebyromkostninger for ca. 1 mio. årligt sammenlignet 

med i dag.  

Danske Regioner og Kommunernes Landsforening (KL) anmodes om 

høring af bekendtgørelsens eventuelle økonomiske konsekvenser i for-

hold til det udvidede totalbalanceprincip (DUT). 

Det bemærkes, at Trafik-, Bygge- og Boligstyrelsen vurderer, at be-

kendtgørelsen ikke vil medføre økonomiske konsekvenser i forhold til 

DUT, da kommuner og regioner ikke ansøger om denne type godken-

delser hos styrelsen. 

Øvrig information 

Det foreslås, at bekendtgørelsen træder i kraft den 1. juli 2018.  

Trafik-, Bygge- og Boligstyrelsen anmoder om, at eventuelle bemærk-

ninger sendes til vores hovedmailadresse info@tbst.dk, cc. til 

STYI@tbst.dk senest den 21. maj 2018, mærket j.nr. TS00108-

00078. 

Eventuelle spørgsmål til udkastet kan rettes til Steffen Yip på mail 

STYI@tbst.dk eller til info@tbst.dk. 

Der vedlægges en liste over høringsparterne. 

Høringsmaterialet kan også ses på Høringsportalen på www.hoerings-

portalen.dk, hvor modtagne høringssvar også vil blive gjort tilgænge-

lige. 

Ansøgning

Årligt: 
Opretholdelse 

eller 
tilbagekaldelse

Fornyelse, 
ansøgning 

Årligt: 
Opretholdelse 

eller 
tilbagekaldelse
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Det bemærkes, at Trafik-, Bygge- og Boligstyrelsen normalt ikke ori-

enterer hørte parter, når en bekendtgørelse er blevet udstedt. 

De udstedte bekendtgørelser, BJ’er og BL’er kan ses på Trafik-, 

Bygge- og Boligstyrelsens hjemmeside www.tbst.dk under Lovstof. 

Vores nyhedsbrev indeholder også information om de udstedte regler. 

Tilmelding til nyhedsbrevet kan ske på vores hjemmeside 

www.tbst.dk.  

 

Med venlig hilsen 

Steffen Yip 

http://www.tbst.dk/
http://www.tbst.dk/

